Ἡλείας συναλαοῦντες μετ' αὐτοῦ. 4 ἀποκριθεὶς δὲ ὁ Πέτρος εἶπεν τῷ Ἰησοῦ κύριε, καλὸν ἐστὶν ἡμᾶς ὧδε εἶναι· εἰ θελήσῃς, ποιήσω ὧδε τρεῖς σκηνάς, σοὶ μίαν καὶ Μωϋσεὶ μίαν καὶ Ἡλείᾳ μίαν. 5 ἔτι αὐτοῦ λαλοῦντος, ἰδοὺ νεφέλη φρωτεινὴ ἐπεσκίασεν αὐτούς, καὶ ἰδοὺ φωνὴ ἐκ τῆς νεφέλης λέγουσα· οὗτός ἐστιν ὁ υἱὸς μου ὁ ἀγαπητός, ἐν ᾧ εὐδόκησα· ἀκούετε αὐτοῦ. 6 καὶ ἀκούσαντες οἱ μαθηταὶ ἔπεσαν ἐπὶ πρόσωπον αὐτῶν καὶ ἐφοβήθησαν σφόδρα. 7 καὶ προσήλθεν ὁ Ἰησοῦς καὶ ἀψάμενος αὐτῶν εἶπεν· ἐγέρθητε καὶ μὴ

2 P^o 1, 17

- 4. αποκρ. δε: syr^{cu} om | H al om ὁ | κυριε: s^{scr} syr^{cu} om | F al ε θε-
λησ | ποιησω cum MBC* b ff¹... ε -σωμεν (1. al aliq -σωμεν) cum
c³DBFGHKLMVSΥΓΑΠ al certe pler itpl vg syr^{tu} et^{utr} sah cop arm
aeth al Or^{3,560} et ⁵⁶⁵ Bas⁹⁰ 223 Orini⁹⁰¹ :: ut Mc et Lc | ὧδε sec: 252*
ff¹. g¹. for harl^a arm sl Or^{3,560} om | τρ. σκην. (et. Orb¹⁸ Bas⁹⁰): B e
σx. τρ. :: ut Lc; cf et. ad Mc | μου- cum MBDKLN al... ε μω- cum
CEFGHMSΥΥΓΑ al pl; item -σε- cum MBDKAP* al pm Or Chr (et. mo⁵)
Bas⁹⁰... ε -ση cum CEFGHLMVSΥΥΓΗ² al pl | ηλ. (-λεια cum M³D: ε
Ln Ti -λια cum rell) μίαν cum MCDKLAN 1. 33. 124. al plus⁹⁰ itpl^{er} vg
syr^{cu} et^{utr} aeth Bas⁹⁰ Chr (et. mo⁶) :: cum Mc... ε μ. ηλ. cum
BEFGHMSΥΥΤ al longe pl q arm al (sah cop μ. σοι x. μ. μω. x. μ.
ηλ.) Ephr :: cum Lc
- 5. φωτεινη (CELAN* al -τινη) et. Or^{3,564}... Gb (improb Schn) φωτος cum
13. 124. 209. 238. 346. u^{scr} al pauc Ephr | επισκιασεν (et. Or^{3,564};
item odumbravit, inumbravit it vg): D* d επισκιαζεν:: ut Lc | ἰδου sec:
syr^{cu} audita est (item a n et ecce vox de nube audita est; cop [non
item sah] et ecce -- facta est) | ο αγαπητος: syr^{cu} et dilectus meus,
sah cop dilectus meus | ευδοκησα cum MBEFGHKLMVSΥΥΓΑΠ al ut v^{dtr}
pler (Eusps²⁹⁸ Chr)... Ln ηυδοκησα cum CDG al¹⁰ fere (Hom cl
Or^{3,564} sq Hipp⁴⁷ Eusps³⁵⁹) :: cf ad 3, 17. 19, 18. | ακου. αυτ. (haec
om syr^{utr}) cum MBD 1. 33. ff¹. Or^{3,565} Hipp⁵⁰ Tert^{prax} 23... ε αυ. ακουε.
(α ακουσατε) cum c unc¹⁸ rell pler itpl^{er} vg Chr Tert^{prax} 19 Cyp al ::
cf ad Lc et Mc (Hom^{cl} 3, 58 αλλα και εξ ουρανω μαρτυς φωνη ηκουσθη
λεγουσα· ουτος εστιν μου ο υι. ο αγ. εις ον ηυδοκησα· τουτου ακουετε.
Etiam Hipp⁴⁷ εις ον ηυδοκ. τουτου ακουετε.)
- 6. D sah ακουσ. δε | επεσαν c. MBCD 33. 124... ε -σον c. EFGHKLMVSΥΥ
ΓΑΠ al pler | αυτων: L εαυτων | εφοβ. σφ.: syr^{cu} pon ante και
επισ. επ. πρ. αυτ.
- 7. και προσηλθεν ο ιω και cum MBD itpl^{er} syr^{cu} et sch... ε Ti και προσ-
ελθων ο ιω cum c unc¹⁸ et al pler q syr^P arm Chr. Item αφαμενος
αυτων cum MB (124. x. προσελθ. ο ιω και αφαμ.; item 13. 346. omisso
και sec?)... ε Ti ηφατο αυτ. και cum CD unc¹⁸ et al pler. Latini
vero sic: et accessit Jesus et tetigit (q et accedens Jes. tetigit) eos dixit-
que (g¹. dicens, ff¹. et ait, d e q et dix.) eis (d e ff¹. g¹. q om. Addit eis
etiam syr^{cu}, non item syr^{utr}) | εγερθητε: D 33^{ev} εγειρεσθε. Syr^{cu}
et^{hr} om εγειρ. και